
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  39  del  04/10/2016

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI

L’anno 2016 il giorno 4 del mese di  OTTOBRE alle ore  16:20, si è riunito il Consiglio
Comunale  in  sessione  Ordinaria,  in  seduta  pubblica  di  1ª convocazione,  convocato  dal
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 Rizzo Renato Si

2 Renna Antonio E. Si

3 Rega Maria Luce Si

4 Scanderebech Donatuccio Si

5 Causo Anna Lucia Si

6 Palese Patrizia Si

7 Tunno Annalisa Si

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

8 Catamo Angelo Si

9 Cavalera Annalucia Si

10 Liviello Claudio Giuseppe Si

11 Cazzato Marcello Si

12 Stamerra Alfredo Si

13 Stamerra Emanuele Si

Riscontrato il numero legale IL PRESIDENTE Sig. Dott.ssa Tunno Annalisa dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 39 del 04/10/2016 - Pag 1 di 5



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che con deliberazione  n.  31 del  28/11/2014,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stata  istituita  la
Consulta delle Associazioni e approvato il  Regolamento per il suo funzionamento.

Che l'art.3 del citato Regolamento stabilisce che la Consulta delle Associazioni è composta da:
a) Il Sindaco o un suo delegato;
b) due consiglieri di maggioranza ed un consigliere di minoranza;
c) due membri della consulta dei giovani.
Fanno, inoltre, parte della Consulta, con diritto di parola e di voto, i presidenti o i Responsabili delle
Associazioni,  delle  comunità  parrocchiali,  delle  cooperative  sociali  o  loro  delegati  ufficialmente
designati. 

Dato atto che, a seguito di  apposita convocazione, le Associazioni operanti in loco, meglio generalizzate
nell'allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,  hanno  dato  la  propria
disponibilità ad aderire alla Consulta.
 
Che per  quanto concerne la  rappresentanza  dei  due membri  della  consulta  dei  Giovani,  i  nominativi
saranno individuati dalla stessa consulta non appena essa sarà costituita e regolarmente insediata.

Atteso che nella consulta  è prevista anche la rappresentanza dei consiglieri comunali, ragion per cui si
rende necessario procedere alla nomina dei membri di cui uno  scelto dalla minoranza e due scelti  dalla
maggioranza.

Precisato che l'elezione dei componenti della Consulta ciascun consigliere scriverà nella propria scheda
un nome solo e saranno proclamati  eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti. A parità di
voti è proclamato eletto il più giovane di età. Nella Consulta devono essere eletti due rappresentanti della
maggioranza  ed  uno  della  minoranza,  pertanto  qualora  nella  votazione  non  sia  stato  eletto  alcun
consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Consulta, in sostituzione dell’ultimo
eletto  della  maggioranza,  il  consigliere  di  minoranza  che  ha  ottenuto  il  maggior  numero  di  voti.
L’elezione deve essere effettuata con un’unica votazione.

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Dopo un accordo informale tra la maggioranza e la minoranza, si decide di soprassedere alla votazione 
come nella proposta formulata dal Responsabile del settore, designando direttamente i propri 
rappresentanti in seno alla consulta in esame;

Pertanto la maggioranza nomina i Consiglieri Comunali CAVALERA Anna Lucia e PALESE Patrizia; 
mentre la minoranza nomina il Consigliere Comunale STAMERRA Emanuele;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 
49 e gli esiti del controllo preventivo di cui all'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presidente pone ai voti l'approvazione dell'argomento;

Sulla scorta della seguente votazione palese:

- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 12;

Delibera di C.C. N° 39 del 04/10/2016 - Pag 2 di 5



Copia

- Votanti      n. 12;
- Astenuti      n.   0;                                                 
- Voti favorevoli      n. 12;
- Voti contrari      n.   0

DELIBERA

1. Di nominare  componenti  in  seno alla  Consulta  delle  Associazioni:  i  Consiglieri  CAVALERA
Anna  Lucia  e  PALESE  Patrizia in  rappresentanza  della  maggioranza,  ed  il  Consigliere
STAMERRA Emanuele in rappresentanza della minoranza.

2. Di dare atto che la Consulta delle Associazioni  risulta così composta:
a) il Sindaco pro-tempore o un suo delegato;
b) Consigliere di Maggioranza  CAVALERA Anna Lucia;
    Consigliere di Maggioranza  PALESE Patrizia;
    Consigliere di Minoranza  STAMERRA Emanuele;
c) due membri della consulta dei giovani.

d) NAPOLI Claudio Associazione “ALITZAI”
ADAMO Giorgio Associazione“LA BAND DI BABBO NATALE”
CRESPINO  Mariolina  Associazione  “COMPAGNIA  DEGLI  ULTIMI  &
LABORATORIO C”

3. Di dare atto che non è prevista alcuna forma di remunerazione per lo svolgimento della funzione
di componente della Consulta.

4. Di dare atto che la Consulta potrà essere integrata in futuro con un ulteriore membro tra i giovani
residenti nel Comune di Alliste.

5. Di dare mandato al competente Ufficio di acquisire, ove non presente, tutta la documentazione
utile a qualificare le associazioni partecipanti alla Consulta (statuto, regolamento, ecc.). 

Delibera di C.C. N° 39 del 04/10/2016 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 39 DEL 04/10/2016

Deliberazione avente per oggetto:

NOMINA COMPONENTI DELLA CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI, PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 28/09/2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

Delibera di C.C. N° 39 del 04/10/2016 - Pag 4 di 5



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

IL PRESIDENTE
f.to DOTT.SSA TUNNO ANNALISA

IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to AVV. ANTONIO E. RENNA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 10/10/2016 al 25/10/2016.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[ ]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 04/10/2016 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 39 del 04/10/2016 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


